
JARP2023.02 C93 
 

  2023 年 2 月 

解体業者の皆さまへ 

一般社団法人 自動車再資源化協力機構 

 

エアバッグ類集荷・持込停止期間（2023 年 3 月中旬～4 月上旬）について 

 

平素はエアバッグ類回収業務にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、自再協ホームページ等でお知らせしている通り、エアバッグ類の円滑な運搬・引取り・再資源化体制強化の

ため、業務委託施設等を見直しいたしました。その切替作業に伴い、2023 年 3 月中旬～4 月上旬の間、エアバッ

グ類の集荷および指定引取場所への持込対応を停止いたします。 

皆さまには大変ご不便をおかけいたしますが、下記に記載のスケジュールや注意点等をご確認いただき、ご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。 

記 

１．今後のスケジュール 

※１原則、期日までに集荷・持込依頼が行われたものを 3 月 17 日までに対応いたします。 

※2 適正な引渡報告が 3 月 20 日までに確認できない場合、3 月中に返品および運搬料金を請求させていただきます。 

※3 詳細の日程は運搬ネットワーク業者もしくは指定引取場所よりご連絡いたします。 

 

２．注意事項 

■3 月集荷依頼・持込連絡時には、集荷・持込対応停止期間中を踏まえた物流用具（回収ケース・回

収袋）数を運搬ネットワーク業者、もしくは指定引取場所にご依頼ください。 

■エアバッグ類の集荷、もしくは指定引取場所への持込後、すぐに引渡報告を行ってください。 

■最終集荷依頼・持込連絡締切日を過ぎて JARS にて集荷依頼・持込連絡いただいても、4/10 以降

の対応となります。 

以 上 

 

日付 連絡事項 

2 月 28 日 (火) 3 月分の最終集荷依頼・持込連絡締切日（※1） 

3 月 17 日（金) 3 月分の最終集荷・持込対応最終日 

3 月 20 日（月） 集荷・持込実施分の引渡報告期限（※2） 

3 月 18 日（土）～ 

4 月 4 日（火) 
集荷・持込対応停止期間 

4 月 10 日（月） 集荷・持込対応再開予定日（※3） 

重要：必ずご確認ください 


